4
2

Администрация Поспелихинского Центрального сельсовета

Поспелихинского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.03.2014

   № 67
с. Поспелиха

О мероприятиях по пропуску павод-ковых вод весной 2014 года

В связи наступлением периода таяния снега и в целях снижения возможного подтопления административных зданий, производственных площадей, жилых домов частного сектора, многоквартирных домов и сохранности материальных ценностей, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию при Администрации Поспелихинского Центрального сельсовета для обеспечения безопасности на период пропуска паводковых вод в следующем составе:

Председатель комиссии: Кирухин М.В. – глава Администрации Поспелихинского Центрального сельсовета.

Заместитель председателя: Горбачев Д.А. – заместитель главы Администрации Поспелихинского Центрального сельсовета.

Члены комиссии:

- Искрин П.Н. – директор общества с ограниченной ответственностью «Гарантия - ЖКУ» (по согласованию);

- Лазарев А.А. – начальник отделения ГИБДД по Поспелихинскому району (по согласованию);

- Карелин А.А. – директор муниципального унитарного предприятия «Благоустройство»;

- Федосеев М.В. – начальник РЭУ-2 (по согласованию).

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений райцентра обеспечить пропуск паводковых вод по прилегающим к организациям территориям, предоставить в распоряжение комиссии технику (согласно приложению).

3. Рекомендовать руководителям: общества с ограниченной ответственностью «Гарантия - ЖКУ», РЭУ-2, АООТ «Поспелиха Агротранс» предоставлять технику для пропуска паводковых вод по заявке Администрации Поспелихинского Центрального сельсовета.

 4.  Муниципальному унитарному предприятию «Благоустройство» (Карелину А.А.) до 31 марта 2014 года прочистить от снега и льда все водостоки, расположенные под дорожным покрытием.

5. Заместителю главы Администрации Поспелихинского Центрального  сельсовета Горбачеву Д.А. привлечь жителей села Поспелиха через уличные комитеты, газету «Новый путь» и местное телевидение к проведению работ по очистке и своевременной подготовке водосточных каналов на улицах села для пропуска паводковых вод.

6. Рекомендовать директорам муниципальных образовательных учреждений в срок до 31 марта 2014 года в закрепленных за образовательными учреждениями микрорайонах оказать помощь престарелым жителям по пропуску паводковых вод с привлечением учащихся старших классов.

7. Заместителю главы Администрации Поспелихинского Центрального  сельсовета Горбачеву Д.А. на время проведения работ по пропуску паводковых вод организовать дежурство работников Администрации Поспелихинского Центрального  сельсовета по приёму заявок от населения и направлению техники для оказания помощи.

8. Создать комиссию для обследования жилых домов села Поспелиха, пострадавших от подтопления паводковыми водами в следующем составе:

Председатель комиссии: Горбачев Д.А. – заместитель главы Администрации Поспелихинского Центрального  сельсовета.

Заместитель председателя – Долженко В.А. – начальник отдела ГОЧС (по согласованию).

Секретарь: Головнев И.Б. – юрист муниципального унитарного предприятия «Благоустройство».

Члены комиссии:
- Черный В.А. – председатель комитета по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации Поспелихинского района (по согласованию);

- Карелин А.А. - директор муниципального унитарного предприятия «Благоустройство» (по согласованию);

- Полетаева В.Б. – ведущий специалист – юрисконсульт Администрации Поспелихинского Центрального сельсовета.

9. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

10. Контроль над выполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации Центрального сельсовета Горбачев Д.А.
Глава Администрации сельсовета

М.В. Кирухин

Приложение

к постановлению

от 03.03.2014  № 67
Перечень
предоставляемой техники на период паводка весной 2014 года

Техника предоставляется по заявке комиссии при Администрации Поспелихинского Центрального сельсовета по обеспечению безопасности на период пропуска паводковых вод.
	Наименование

предприятия
	Наименование

техники

	ООО «Гарантия - ЖКУ»
	Т – 170  -1 шт.

	АНЖ – 1 шт.

	МУП «Благоустройство
	Автогрейдер ДЗ-99 – 1 шт.

	К-700 – 1 шт.

	РЭУ-2
	К-700 с буровой установкой – 1 шт.

	АНЖ для чистой воды – 1 шт.

	КРАЗ – 255 «Б» - 1 шт.

	АООТ «Поспелиха Агротранс»
	ЭО2621 – 1 шт.

	ООО «Райагропромстрой»
	ДТ – 75 – 1  шт.

	ООО «Теплоэнерго»
	ДТ – 75 – 1 шт.

   .
Подготовил:

Заместитель главы Администрации Поспелихинского

Центрального сельсовета

                Д.А. Горбачев
Ведущий специалист – юрисконсульт

Администрации Поспелихинского

Центрального сельсовета

                 В.Б. Полетаева

Заместитель главы Поспелихинского

Центрального сельсовета

                 Л.В. Рыжова

Послано: в дело, Горбачев Д.А., ГИБДД, ГОЧС, РЭУ-2,  «Агротранс», ООО «РАПС», школы райцентра.